
 

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Società con socio unico soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. 
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002) 
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma 
T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224 - F [+39] 06 4454956 - [+39] 06 4454948 - [+39] 06 44700852 
Pec anas@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it 
Cap. Soc. Euro 2.269.892.000,00  Iscr. R.E.A. 1024951  P.IVA 02133681003  C.F. 80208450587 

DAA/PS/PNF 

 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 
VISTO il Decreto Legge 8 luglio 2002, n. 138, convertito con modificazioni, dalla Legge 8 agosto 

2002, n. 178;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

 

In virtù della nomina e dei relativi poteri conferitigli dal Consiglio di Amministrazione della Società 

in data 6 marzo 2025;  

 

PREMESSO 

 

− che la Direzione Appalti e Acquisti e la Direzione Amministrazione Finanza e Controllo, con nota 

congiunta prot. n. CDG-829434-I del 27/09/2024, hanno avviato la raccolta dei fabbisogni per il 

triennio 2025-2026-2027; 

− che la Direzione Appalti e Acquisti ha predisposto il programma triennale dei lavori pubblici per 

il triennio 2025-2027 di valore stimato pari o superiore a 150.000,00 Euro e quello triennale 

degli acquisti di forniture e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 140.000,00 

Euro, sulla base delle indicazioni ricevute dalla Direzioni di Anas; 

− che il Consiglio di Amministrazione di Anas, nella riunione del 20 marzo 2025, ha approvato il 

“Budget Anas 2025”; 

− che la Direzione Amministrazione Finanza e Controllo, con email del 6 maggio 2025, ha 

verificato la coerenza degli importi dei programmi triennali con quanto pianificato nel Contratto 

di Programma 2021-2025, col Budget aziendale 2025 e col Budget Economico Pluriennale 2026-

2027; 

− che il Consiglio di Amministrazione di Anas, nella riunione dell’8 maggio 2025, ha preso atto del 

“Programma Triennale delle Gare Anas 2025-2026-2027”; 

− che l’art. 81, comma 1, del D. Lgs. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti rendano nota entro 

il 31 dicembre di ogni anno, l’intenzione di bandire per l’anno successivo appalti, pubblicando 

un avviso di preinformazione recante le informazioni di cui all’allegato II.6, PARTE I, lett. B, 

sezione B.1; 

− che la Direzione Appalti e Acquisti, sulla base del Programma Triennale delle Gare Anas 2025-

2026-2027, ha predisposto l’avviso di preinformazione delle gare che Anas intende bandire nel 

corso del 2025; 



 

 

− che l’avviso deve essere pubblicato dalla stazione appaltante sul proprio sito istituzionale e che 

la stessa stazione appaltante deve darne comunicazione all’ANAC la quale, tramite la Banca dati 

nazionale dei contratti pubblici (BDNCP), invierà all’Ufficio delle pubblicazioni dell’Unione 

Europea un avviso contenente le informazioni di cui all’allegato II.6, PARTE I, lett. A. 

 
 

DISPONE 

 

− L’approvazione dell’avviso di preinformazione delle gare che Anas intende bandire nel corso del 

2025 in allegato alla presente; 

− La pubblicazione dell’avviso di preinformazione secondo le modalità indicate all’art. 81, comma 

1, del D. Lgs. 36/2023; 

− L’attuazione del presente provvedimento, dando mandato alla Direzione Appalti e Acquisti per 

l’adempimento di tutti gli atti conseguenti e necessari. 
 

 
 
 

                                                                                                              L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

     Claudio Andrea Gemme 

 


		2025-05-28T07:19:23+0000
	CLAUDIO ANDREA GEMME


		2025-05-28T09:44:26+0200
	protocollo




